

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

AO
PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE.

Data da Abertura: 14 de Dezembro de 2023
Hora da Abertura: às 9h:30min



REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.016/2023

Prezado Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 00.016/2023 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

| DADOS DA EMPRESA: | | |
|--|------------------------|------------------------------|
| Proponente: Gráfica Crateús LTDA - ME | | |
| Endereço: Rua Dr. Júlio Lima, 2061, Galpão B3 - Fátima II - Crateús/CE - Cep.: 63.702-238 | | |
| CNPJ: 07.565.765/0001-18 / CGF: 06.750.192-3 / Inscrição Municipal: Nº 100 | | |
| Fone/Fax: (88) 9.9986.5251 / (88) 3691.7329 / E-mail: robertolimagl02@gmail.com | | |
| Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência Nº: 0237-2 Conta Corrente Nº: 4.705-8 | | |
| DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: | | |
| Nome: Francisco Roberto Lima e Silva | RG nº 262258-81 | CPF nº 221.047.803-06 |
| Cargo/Função: Sócio Gerente | Fone: 3691.7329 | |

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE

LOTE - 01

| Item | Especificação | Marca | Unid. | Quant. Total | Valor Unit. | Valor Unit. por Extenso | Valor Total | Valor total por Extenso |
|------|--|---------|---------|--------------|-------------|--------------------------|-------------|---------------------------|
| 1 | CARTAO DA GESTANTE (CARTAO DA GESTANTE (CARTAO DA GESTANTE. IMPRESSAO 1 X 1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21 X 31 CM DOBRADO.)) | Própria | UNIDADE | 600 | R\$ 1,05 | um real e cinco centavos | R\$ 630,00 | seiscentos e trinta reais |

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|---------|-------|----------|-----------------------------------|--------------|--|
| 2 | CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA. COR AMARELA (CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA, COR AMARELA (CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 90G NA COR AMARELA. FORMATO 21X48CM.)) | Própria | UNIDADE | 4.000 | R\$ 1,18 | um real e dezoito centavos | R\$ 4.720,00 | quatro mil, setecentos e vinte reais |
| 3 | CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA. COR VERDE (CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA, COR VERDE- (CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 90G NA COR VERDE. FORMATO 21X48CM.)) | Própria | UNIDADE | 4.000 | R\$ 1,13 | um real e treze centavos | R\$ 4.520,00 | quatro mil, quinhentos e vinte reais |
| 4 | CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS- (CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS- (CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 48X16CM.)) | Própria | UNIDADE | 5.400 | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 7.290,00 | sete mil, duzentos e noventa reais |
| 5 | CARTÃO CONVITE ((CARTAO CONVITE. NAS MEDIDAS 17 CM X 17 CM, EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, 4X4 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)) | Própria | UNIDADE | 2.500 | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 1.475,00 | mil quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 6 | CARTÃO DA MULHER/ADOLESCENTE (CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE- (CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21X31CM DOBRADO.)) | Própria | UNIDADE | 1.300 | R\$ 0,88 | oitenta e oito centavos de real | R\$ 1.144,00 | mil cento e quarenta e quatro reais |

RECEITA MUNICIPAL Nº 1033



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-------|----------|-----------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| 7 | CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS PARTE A (CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS PARTE A (CARTAO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS. PARTE A, IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 120G. FORMATO 21X31CM.)) | Própria | UNIDADE | 500 | R\$ 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ 640,00 | seiscentos e quarenta reais |
| 8 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO- DISPENSAÇÃO- (CARTAO DE IDENTIFICACAO- (CARTAO DE IDENTIFICACAO. (DISPENSACAO DE PSICOFARMACOS). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 15X11CM.)) | Própria | UNIDADE | 1.000 | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 590,00 | quinhentos e noventa reais |
| 9 | CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO (CARTAO DE VACINACAO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO (CARTAO DE VACINACAO. (ESCOLAR ADULTO E IDOSO). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 8X22CM.)) | Própria | UNIDADE | 3.000 | R\$ 0,96 | noventa e seis centavos de real | R\$ 2.880,00 | dois mil, oitocentos e oitenta reais |
| 10 | CARTAO DE VISITA (CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G (CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G 1X1, IMPRESSO EM OFFSET, ACABAMENTOS, CORTE, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)) | Própria | UNIDADE | 2.000 | R\$ 0,67 | sessenta e sete centavos de real | R\$ 1.340,00 | mil trezentos e quarenta reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|---------|-------|----------|------------------------------------|--------------|--------------------------------|
| 11 | CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL (CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL (CARTAO FAMILIA. (SAUDE BUCAL). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X21CM.)) | Própria | UNIDADE | 2.000 | R\$ 1,06 | um real e seis centavos | R\$ 2.120,00 | dois mil, cento e vinte reais |
| 12 | CARTAO INDIVIDUAL CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF) (CARTAO INDIVIDUAL CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF) (CARTAO INDIVIDUAL. CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP.180G. FORMATO 21X15CM.)) | Própria | UNIDADE | 1.000 | R\$ 1,00 | um real | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| 13 | CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X12CM.)) | Própria | UNIDADE | 5.000 | R\$ 0,60 | sessenta centavos de real | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 14 | CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA (CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA, EM PAPEL (CARTAZ. MEDIDAS 420 MM LARGURA X 297 MM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE 145G/M ² COM BRILHO, 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.) | Própria | UNIDADE | 1.000 | R\$ 1,67 | um real e sessenta e sete centavos | R\$ 1.670,00 | mil seiscentos e setenta reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-------|----------|-----------------------------------|--------------|--|
| 15 | CRACHA CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVEL(CRACHA. CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVEL PRODUZIDO NO FORMATO CR 80, NO TAMANHO 85X54MM, IMPRESSO EM 4X1 CORES EM OFF SET, CAMPOS FIXOS (LOGOTIPO, CORES, MARCA DAGUA E ETC.), TRATAMENTO ESPECIAL PARA DIGITALIZACAO DE FOTOGRAFIA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE. INCLUINDO PRESILHA DE METAL/JACARE.)) | Própria | UNIDADE | 300 | R\$ 7,06 | sete reais e seis centavos | R\$ 2.118,00 | dois mil, cento e dezoito reais |
| 16 | CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO ((CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G. TAMANHO 10 X 15 CM, EM 4 CORES, EM LONA, ACABAMENTO: CORDAO DE NYLON (RABO DE RATO) | Própria | UNIDADE | 400 | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |
| 17 | CARTÃO DE FELICITAÇÃO OEM PAPEL 60 KG (CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, OU RECICLATO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM.) | Própria | UNIDADE | 2.050 | R\$ 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ 1.291,50 | mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos |
| 18 | CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, (CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM,4X4 CORES, COUCHÊ LISO 250G.) | Própria | UNIDADE | 3.350 | R\$ 0,74 | setenta e quatro centavos de real | R\$ 2.479,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais |



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|---------|--------|----------|-------------------------------------|---------------|--|
| 19 | CARTÃO DE VISITA EM POLICROMIA PAPEL RECICLADO 180 21X15 CM (CARTÃO DE VISITA, EM POLICROMIA, PAPEL RECICLADO 180G, FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X0.) | Própria | UNIDADE | 1.200 | R\$ 0,74 | setenta e quatro centavos de real | R\$ 888,00 | oitocentos e oitenta e oito reais |
| 20 | CARTAZ 64X44, (CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G.) | Própria | UNIDADE | 4.000 | R\$ 1,49 | um real e quarenta e nove centavos | R\$ 5.960,00 | cinco mil, novecentos e sessenta reais |
| 21 | CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 33X48CM. (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 33X48CM.) | Própria | UNIDADE | 1.300 | R\$ 1,57 | um real e cinquenta e sete centavos | R\$ 2.041,00 | dois mil e quarenta e um reais |
| 22 | CERTIFICADOS 21X30 CM, (CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÊ LISO 250G.) | Própria | UNIDADE | 12.300 | R\$ 1,57 | um real e cinquenta e sete centavos | R\$ 19.311,00 | dezenove mil, trezentos e onze reais |
| 23 | CERTIFICADOS, 21X31CM. (CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÊ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM.) | Própria | UNIDADE | 14.500 | R\$ 1,57 | um real e cinquenta e sete centavos | R\$ 22.765,00 | vinte e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais |
| 24 | CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G. (CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G.) | Própria | UNIDADE | 2.150 | R\$ 1,05 | um real e cinco centavos | R\$ 2.257,50 | dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 25 | CONVITE 30X20 CM- (CONVITE 30X20 CM 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.) | Própria | UNIDADE | 1.450 | R\$ 1,05 | um real e cinco centavos | R\$ 1.522,50 | mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 26 | CONVITE 42X15 CM- (CONVITE 42X15 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.) | Própria | UNIDADE | 1.450 | R\$ 1,85 | um real e oitenta e cinco centavos | R\$ 2.682,50 | dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 27 | CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, (.CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21X31CM) | Própria | UNIDADE | 1.090 | R\$ 1,88 | um real e oitenta e oito centavos | R\$ 2.049,20 | dois mil e quarenta e nove reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-------|----------|------------------------------------|---------------|---|
| 28 | CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU ESPECIAL, 4X0 (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU ESPECIAL, 4X0 CORES, FORMATO 10X15CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE E LACRE.) | Própria | UNIDADE | 1.270 | R\$ 1,21 | um real e vinte e um centavos | R\$ 1.536,70 | mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta centavos |
| 29 | CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0) | Própria | UNIDADE | 900 | R\$ 0,97 | noventa e sete centavos de real | R\$ 873,00 | oitocentos e setenta e três reais |
| 30 | CONVITE, PAPEL 60K 4X0 (CONVITE, PAPEL 60K 4X0 CORES, FORMATO 10X15 CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE.) | Própria | UNIDADE | 600 | R\$ 0,96 | noventa e seis centavos de real | R\$ 576,00 | quinhentos e setenta e seis reais |
| 31 | CRACHÁS EM PVC, 8X6 CM (CRACHÁS EM PVC, 8X6 CM COM CAIXA PROTETORA E CORÃO TIMBRADO.) | Própria | UNIDADE | 1.600 | R\$ 7,31 | sete reais e trinta e um centavos | R\$ 11.696,00 | onze mil, seiscentos e noventa e seis reais |
| 32 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA (CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X7 CM.) | Própria | UNIDADE | 8.500 | R\$ 0,44 | quarenta e quatro centavos de real | R\$ 3.740,00 | três mil, setecentos e quarenta reais |
| 33 | CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE FOSCO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE.) | Própria | UNIDADE | 8.500 | R\$ 0,98 | noventa e oito centavos de real | R\$ 8.330,00 | oito mil, trezentos e trinta reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|---------|-------|----------|---------------------------------|---|--|
| 34 | CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 180 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE) | Própria | UNIDADE | 2.500 | R\$ 1,15 | um real e quinze centavos |  R\$ 2.875,00 | dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais |
| 35 | CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE) | Própria | UNIDADE | 2.500 | R\$ 1,26 | um real e vinte e seis centavos | R\$ 3.150,00 | três mil, cento e cinquenta reais |
| 36 | CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE) | Própria | UNIDADE | 1.500 | R\$ 1,27 | um real e vinte e sete centavos | R\$ 1.905,00 | mil novecentos e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-------|----------|------------------------------------|--------------|--|
| 37 | CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE) | Própria | UNIDADE | 1.500 | R\$ 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 38 | CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G (CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G - CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G. TAMANHO 10X6CM EM 4 CORES, ACABAMENTO: CORDÃO DE NYLON) | Própria | UNIDADE | 1.000 | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 800,00 | oitocentos reais |
| 39 | CERTIFICADO - 21X 29,7 CM (CERTIFICADO - 21X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHE 300G. ATE 100 MODELOS, COM PROVA SHERPA.) | Própria | UNIDADE | 7.000 | R\$ 1,41 | um real e quarenta e um centavos | R\$ 9.870,00 | nove mil, oitocentos e setenta reais |
| 40 | CARTAZES 42X60CM- (, 4X0 TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO) | Própria | UNIDADE | 1.750 | R\$ 1,34 | um real e trinta e quatro centavos | R\$ 2.345,00 | dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais |
| 41 | CARTAZ 42 X 29,7CM (, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO) | Própria | UNIDADE | 1.250 | R\$ 1,06 | um real e seis centavos | R\$ 1.325,00 | mil trezentos e vinte e cinco reais |
| 42 | CARTAZ 21 X 29,7CM,- (4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO) | Própria | UNIDADE | 1.500 | R\$ 0,96 | noventa e seis centavos de real | R\$ 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais |
| 43 | CONVITES EM PAPEL COUCHE FOSCO 210G-- (, TAMANHO 10X15 COM QUATRO CORES, COM ENVELOPE, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS DA SEMDS).) | Própria | UNIDADE | 1.000 | R\$ 0,73 | setenta e três centavos de real | R\$ 730,00 | setecentos e trinta reais |



| | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|---------|-------------------|----------|-------------------------------------|--------------|------------------------------------|
| 44 | CERTIFICADOS, COUCHÊ FOSCO 150GR, (IMPRESSÃO 4X4 (ARTES DIVERSAS)) | Própria | UNIDADE | 500 | R\$ 1,30 | um real e trinta centavos | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais |
| 45 | CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 32X44CM | Própria | UNIDADE | 3.050 | R\$ 1,84 | um real e oitenta e quatro centavos | R\$ 5.612,00 | cinco mil, seiscentos e doze reais |
| VALOR TOTAL: | | RS | | 157.997,90 | | | | |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO: | | cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos | | | | | | |

LOTE - 04

| Item | Especificação | Marca | Unid. | Quant. Total | Valor Unit. | Valor Unit. por Extenso | Valor Total | Valor total por Extenso |
|------|--|---------|-----------------|--------------|-------------|--|---------------|--|
| 1 | ADESIVO VINIL EM POLICROMIA (ADESIVO VINIL EM POLICROMIA) | Própria | METRO QUADRA DO | 1.300 | R\$ 35,60 | trinta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 46.280,00 | quarenta e seis mil, duzentos e oitenta reais |
| 2 | ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL (ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL 240G. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)) | Própria | UNIDADE | 100 | R\$ 31,50 | trinta e um reais e cinquenta centavos | R\$ 3.150,00 | três mil, cento e cinquenta reais |
| 3 | ENVELOPAMENTO DE VIATURA. (ENVELOPAMENTO DE VIATURA.) | Própria | METRO QUADRA DO | 12 | R\$ 170,00 | cento e setenta reais | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais |
| 4 | TELAS OU PAINEÍIS (TELAS OU PAINEÍIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA, PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS.) | Própria | METRO QUADRA DO | 312 | R\$ 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos | R\$ 22.838,40 | vinte e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos |
| 5 | ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM. (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM.) | Própria | UNIDADE | 6.100 | R\$ 2,30 | dois reais e trinta centavos | R\$ 14.030,00 | quatorze mil e trinta reais |

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|---|----------------|-------------------|--------------|---|---------------|---|
| 6 | ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM.- (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.) | Própria | UNIDADE | 6.350 | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 17.145,00 | dezessete mil, cento e quarenta e cinco reais |
| 7 | ADESIVO LEITOSO 15X21CM (ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM) | Própria | UNIDADE | 6.400 | R\$ 1,80 | um real e oitenta centavos | R\$ 11.520,00 | onze mil, quinhentos e vinte reais |
| 8 | OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 440G ? 3,10X9,10M (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 440G ? 3,10 X 9,10M AFIXADO NO LOCAL) | Própria | UNIDADE | 46 | R\$ 724,20 | setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos | R\$ 33.313,20 | trinta e três mil, trezentos e treze reais e vinte centavos |
| 9 | ADESIVO PERFURADO 33X48CM- (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM) | Própria | METRO QUADRADO | 750 | R\$ 31,50 | trinta e um reais e cinquenta centavos | R\$ 23.625,00 | vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| 10 | OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL) | Própria | UNIDADE | 10 | R\$ 1.127,44 | mil cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 11.274,40 | onze mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 11 | ADESIVO REDONDO 3 CM (? FUNDO E ARTE á COMBINAR COM A CONTRATANTE - LOGO SEMAS ; -IMPRESSÃO 4X0 CORES DE ACORDO ARTE.) | Própria | UNIDADE | 2.500 | R\$ 0,70 | setenta centavos de real | R\$ 1.750,00 | mil setecentos e cinquenta reais |
| 12 | BANNER EM LONA GLOS 440 COM ACABAMENTO EM MADEIRA COM A LOGO DO MUNICÍPIO | Própria | METRO QUADRADO | 180 | R\$ 66,30 | sessenta e seis reais e trinta centavos | R\$ 11.934,00 | onze mil, novecentos e trinta e quatro reais |
| VALOR TOTAL: | | R\$ | | 198.900,00 | | | | |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO: | | cento e noventa e oito mil e novecentos reais | | | | | | |

LOTE - 05

| Item | Especificação | Marca | Unid. | Quant. Total | Valor Unit. | Valor Unit. por Extenso | Valor Total | Valor total por Extenso |
|------|--|---------|---------|--------------|-------------|---|---------------|---|
| 1 | PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM ACO ESCOVADO (PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM ACO ESCOVADO COMPRIMENTO DA PLACA 16 CM LARGURA 10 CM TEXTO IMPRESSO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA COM ESTOJO EM VELUDO PRETO CONTENDO PONTO DE APOIO PARA A EXPOSICAO DA PLACA MATERIAL ESTOJO MADEIRA REVESTIDO DE TECIDO DE VELUDO PRETO EXTERNA E INTERNAMENTE) | Própria | UNIDADE | 150 | R\$ 24,10 | vinte e quatro reais e dez centavos | R\$ 3.615,00 | três mil, seiscentos e quinze reais |
| 2 | PLACA DE INAUGURACAO EM ACM (PLACA DE INAUGURACAO EM ACM EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUIROS NOS CANTOS PARA FIXACAO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50 CM) | Própria | UNIDADE | 25 | R\$ 453,28 | quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos | R\$ 11.332,00 | onze mil, trezentos e trinta e dois reais |



| | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|---|---------|------------------|------------|---|---------------|--|
| 3 | PLACA DE INAUGURAÇÃO-50X60CM. (PLACA DE INAUGURAÇÃO, IMPRESSÃO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METÁLICA, FORMATO 50X60CM.) | Própria | UNIDADE | 35 | R\$ 505,30 | quinzentos e cinco reais e trinta centavos | R\$ 17.685,50 | dezessete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 4 | PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM (PLACAS DE INAUGURAÇÃO 50X40CM, C/ ACM OU VIDRO RESINADO E PROLONGADORES EM AÇO INOX) | Própria | UNIDADE | 35 | R\$ 369,30 | trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos | R\$ 12.925,50 | doze mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 5 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, 1000 X 2500 MM (AXL), (CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM METALÃO, INCLUSOS ITENS NECESSÁRIOS à INSTALAÇÃO.) | Própria | UNIDADE | 85 | R\$ 105,20 | cento e cinco reais e vinte centavos | R\$ 8.942,00 | oito mil, novecentos e quarenta e dois reais |
| VALOR TOTAL: | | R\$ | | 54.500,00 | | | | |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO: | | cinquenta e quatro mil e quinhentos reais | | | | | | |

| | |
|--|--|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: | 411.397,90 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTAL POR EXTENSO DE: | quatrocentos e onze mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa centavos |

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA DE PREÇO: 70 (setenta) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de Garantia: De acordo com especificado no edital

Prazo de entrega: De acordo com especificado no anexo 1 do Edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os materiais cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Crateús/CE, 16 de Dezembro de 2023

gov.br

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA
Data: 16/12/2023 13:27:18-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA
RG: 262258-81 / CPF: 221.047.803-06
SÓCIO GERENTE
Gráfica Crateús LTDA - ME
CNPJ: 07.565.765/0001-18